
 

 
 

QUILMES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021 

        

 

VISTO el Estatuto Universitario, el Expediente Nº 827-0233/04, y las 

Resoluciones (CS) Nº 324/05 y modificatorias, (CS) Nº 193/15, (CS) Nº 235/21, y  

 

CONSIDERANDO: 

  Que el Estatuto Universitario instituye la realización de evaluaciones 

periódicas de desempeño realizadas por pares externos. 

  Que a partir del ingreso a la carrera docente, la permanencia y 

promoción en la misma estarán supeditadas a dichas evaluaciones. 

  Que es obligatorio para los profesores que integran las plantas de las 

Unidades Académicas presentarse a las evaluaciones de desempeño. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de Antecedentes 

y Posgrado ha emitido despacho con criterio favorable. 

  Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Artículo 

66º Inc. g) del Estatuto Universitario le confiere al Consejo Superior. 

  

  Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Convocar a los docentes de las Unidades Académicas de Ciencia y 

Tecnología, Ciencias Sociales, Economía y Administración y de la Escuela 

Universitaria de Artes a la presentación de informes para la evaluación periódica de 

desempeño docente, según el  cronograma que se detalla en el Anexo I que forma 

parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2º: Establecer como período a evaluar el comprendido entre el 1° de 

abril de 2015 y  el 31 de marzo de 2019. 

ARTICULO 3º: Requerir a las Unidades Académicas que eleven al Consejo Superior, 

en el mes de marzo de 2022, la propuesta de candidatos a designar como pares 



 

 
 

evaluadores externos según los criterios definidos por la reglamentación de Carrera 

Docente, procurando garantizar la mayor cobertura disciplinar. 

ARTICULO 4º: Aprobar el formulario “Evaluación de desempeño”, válido para esta 

convocatoria, que como Anexo II forma parte integrante de la presente  

ARTICULO 5º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCION (CS) Nº: 267/21    

  



 

 
 

ANEXO I 

 

CRONOGRAMA DE PRESENTACIÓN DE INFORMES PARA LA EVALUACIÓN 
PERIÓDICA DE DESEMPEÑO DOCENTE 

 

 

 

 
 
ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 267/21       
  

Departamento 
Fecha de inicio de 

inscripción 
Fecha de finalización de 

inscripción 

Ciencia y 
Tecnología 

1° de noviembre de 
2021 

30 de noviembre de 2021 

Escuela 
Universitaria de 

Artes  

24 de noviembre de 
2021 

22 de diciembre de 2021 

Ciencias Sociales  1° de marzo de 2022      31 de marzo de 2022 

Economía y 
Administración 

1° de abril de 2022  30 de abril de 2022 

Firmado digitalmente por: VILLAR Alejandro
Rector
Universidad Nacional de Quilmes
Fecha y hora: 30.09.2021 11:28:13
CA raiz del certificado: AC Raíz

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
Vicerrector
Universidad Nacional de Quilmes
Fecha y hora: 01.10.2021 09:54:50



  

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

INFORME DE DESEMPEÑO. IMPORTANTE: a completar por cada docente1 en forma digital 
 

FICHA DEL DOCENTE 
 

INFORMACIÓN PERSONAL 
 
APELLIDO/S:.................................................................................................................................... 

NOMBRE/S: ..................................................................................................................................... 

TIPO DE DOCUMENTO: 

NÚMERO DE DOCUMENTO: 

 
DOMICILIO CONSTITUIDO PARA LA NOTIFICACIÓN DE LA EVALUACIÓN: 
 
CALLE: ............................................................................................................................................. 

NÚMERO: ........................................ PISO: ................................ DPTO: ........................................ 

LOCALIDAD:..............................CÓDIGO POSTAL: ...................................................................... 

PROVINCIA:................................... PAÍS:………………………………………………………………. 

TELÉFONO FIJO: ............................................................................................................................ 

TELÉFONO MÓVIL: ........................................................................................................................ 

CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL: ................................................................................ 

CORREO ELECTRÓNICO ALTERNATIVO: .................................................................................. 

 

INFORMACIÓN ACADÉMICA 
 
TÍTULO MÁXIMO OBTENIDO:…………………………………………………………………………… 

AÑO DE OBTENCIÓN:……………………………………………………………………………………. 

INSTITUCIÓN OTORGANTE:……………………………………………………………………………. 

DEPARTAMENTO DE PERTENENCIA*:......................................................................................... 

ÁREA*:……………………………………………………………………………………………………… 

SITUACIÓN DE REVISTA EN UNQ*:…………………………………………………………………… 

CATEGORÍA*:…………………………………………………………………………………………….. 

GRADO*:…………………………………………………………………………………………………… 

PERFIL*:  

FUNCIÓN*:…………………………………………………………………………………………………  

*(al 31 de marzo de 2019) 

  

                                                           
1 ATENCIÓN: La evaluación de desempeño de las docentes no se aplicará al año inmediatamente posterior al nacimiento 
y/o adopción de sus hijos, salvo manifestación expresa en contrario por parte de las interesadas. El reconocimiento de este 
derecho no comporta modificación alguna en el régimen de licencia por maternidad (Art. 20 Reglamento Carrera Docente 
Res. 324/05) 
 


















